

Protokół nr LXII/2023
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 30 maja 2023 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych w dniu odbycia sesji – 13

Liczba radnych obecnych – 13

I. Obecni:

- Radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (*zał. nr 1 do niniejszego protokołu*),
- Wójt Gminy Głowno - Marek Józwiak,
- Zastępca Wójta Maciej - Olejniczak,
- Skarbnik Gminy Głowno - Cezara Stokowska,
- Sekretarz Gminy Głowno - Jolanta Szkup,

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Sołtysi Gminy Głowno według załączonej listy obecności (*zał. nr 2 do niniejszego protokołu*)

II. Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji LX która odbyła się 28.03.2023 r.; z sesji LXI, która odbyła się 20.04.2023 r.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Głowno za 2022 r..
7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LVI/319/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2023 rok.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LVI/319/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2023 rok.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie sesji.

III. Ustalenia

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 15.31 otworzył LXII w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Poinformował, że jest to sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1 i zapytał, czy odnośnie w/w porządku są inne propozycje, uwagi bądź wnioski.

Pytań i uwag nie było.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Głosowało 11 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że do przyjęcia są dwa protokoły z sesji. Projekty protokołów zostały rozesłane Radnym drogą elektroniczną i znajdują się w biurze Rady Urzędu Gminy Głowno. Do protokołów nie wpłynęła żadna uwaga.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji LX, która odbyła się 28.03.2023 r. i protokołu z sesji LXI, która odbyła się 20.04.2023 r. w jednym głosowaniu.

Głosowało 11 radnych

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się -- 0

Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

(Na posiedzenie przybyła radna Marzena Doardo godz. 15.34)

Ad. pkt 4

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie są informacje o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.

O zabranie głosu został poproszony przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa pan Mieczysław Dałek, który poinformował, że komisja odbyła w tym czasie jedno posiedzenie w dniu 8.04.2023 r. Komisja miała charakter objazdowy gdzie dokonano oceny stanu dróg gminnych i powiatowych po zimie.

(załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

(na posiedzenie przybył radny Andrzej Jankowski godz. 15.41)

Pytań i uwag do sprawozdania nie było.

Przewodniczący poinformował, że odbyły się również dwie Komisje Oświaty a informacje o pracach w okresie od ostatniej sesji z powodu nieobecności przewodniczącej Beaty Soczyńskiej będą przedstawione na kolejnej sesji.

Ad. pkt 5

W tym punkcie Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak przedstawił informacje z działalności między sesjami.

(załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady Gminy Głowno podziękował Wójtowi Gminy Głowno za przedstawienie informacji i zapytał czy są pytania. Pytań nie było wobec czego punkt został wyczerpany.

Ad. pkt 6

W tym punkcie Wójt Gminy Głowno został poproszony o przedstawienie Raportu o stanie Gminy Głowno za 2022 rok.

Wójt Marek Józwiak przedstawił główne aspekty raportu, który podsumowuje działalność Wójta Gminy Głowno i Gminy Głowno w 2022 roku, w szczególności realizację programów oraz uchwał Rady Gminy Głowno. Raport został przygotowany w celu uzyskania dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną Gminy Głowno.

Realizacja poszczególnych zadań wynikała z bieżących potrzeb, a także była prowadzona z myślą o przyjętych uchwałą rady Gminy Głowno kierunkach rozwoju, opracowanych i opisanych w dokumencie „Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Głowno na lata 2016-2023”, który został zmieniony w 2020 roku, a także szeregu innych uchwał i zamierzeń przyjętych przez Radę Gminy Głowno, służących rozwojowi gminy. Na zakończenie Wójt Marek Józwiak podziękował Radzie Gminy Głowno za owocną współpracę i uwagi merytoryczne w zakresie realizacji ubiegłorocznych zadań budżetowych oraz pracownikom Urzędu Gminy Głowno i pozostałych jednostek organizacyjnych za włożoną pracę i trud nad realizacją poszczególnych zadań leżących w kompetencjach samorządu gminnego.

(Załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady Gminy Głowno podziękował Wójtowi za przedstawienie Raportu i poinformował, że sesja absolutoryjna i debata nad Raportem odbędzie 28.06.2023 r. Zachęcał do zabierania głosu w debacie nad Raportem o stanie Gminy Głowno za 2022 rok.

Ad. pkt 7

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr LVI/319/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2023 rok. O zabranie głosu została poproszona pani Skarbnik Cezara Stokowska, która przedstawiła zmiany w uchwale. Zmiany dotyczą planu wydatków inwestycyjnych na zadaniu pod nazwą

„Remont drogi Bronisławów – Karasica”. Proponuje się zwiększyć plan na tym zadaniu o 113 000,00 zł. Po zmianie plan na tym zadaniu wyniesie 730 000,00 zł. Po zmianie plan wszystkich zadań inwestycyjnych będzie wynosić 18 469 335, 54 zł.

(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat uchwały i zapytał czy ktoś chce zabrać głos. Głos zabrał radny Łukasz Łukasik i zapytał jaki był koszt nadzoru inwestorskiego w poprzednim przeniesieniu. Z-ca Wójta odpowiedział, że wcześniejszy koszt był założony wyższy ponieważ nie znaleźliśmy wyników postępowania. Jako następny zabrał głos radny Michał Wójcik, który poprosił o poparcie tej uchwały ponieważ droga wymaga remontu. Przewodniczący Jarosław Chałubiec poinformował, że podjęta decyzja o ogłoszeniu nowego przetargu na remont tej drogi była ryzykowna ale przyniosła oszczędności. W tej chwili przenosimy z przedszkoli 113 000,00 zł a nie 150 000,00 zł. Obliguję i apeluję do radnego Michała Wójcika aby w momencie gdy ta droga zostanie już zrobiona, Pan jako osoba namawiająca do przeniesienia tych pieniędzy pilnował aby wróciły one w to samo miejsce.

Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 13 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta większością głosów.

Ad. pkt 8

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr LVI/319/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2023 rok i poprosił o wprowadzenie panią Skarbnik Cezarę Stokowską, która krótko omówiła projekt uchwały.

(Załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat uchwały i zapytał czy ktoś chce zabrać głos. Głos zabrała radna Dorota Kulawczyk, która poinformowała że zmiana zadania w ramach funduszu sołeckiego na 2023 rok wynika z tego, iż koło gospodyń wiejskich chce pozyskać pieniądze na budowę świetlicy wiejskiej w Woli Mąkolskiej. Jako drugi zabrał głos radny Łukasz Łukasik, który chciał się dowiedzieć czy przewidujemy jeszcze jakieś wolne środki na ten rok, które miały pokryć deficyt. Pani Skarbnik odpowiedziała, że wszystko zależy od tego ile pieniędzy pozyska gmina. Wójt dodał, że czynimy wszystko aby pozyskać jak najwięcej pieniędzy.

Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. pkt 9

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno. Jest to uchwała którą musimy podjąć ze względu na podjęte wcześniej uchwały.

(załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)

Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 13 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. pkt 10

W sprawach różnych sołtysi zgłaszali bieżące sprawy w kwestii naprawy dróg i awarii oświetlenia. Wójt Gminy Głowno poinformował, że otrzymał informację z PGE, że nie jest możliwe całkowite wyłączenie oświetlenia w szczególności oświetlenia ledowego ponieważ może ulec awarii. Przewodniczący Rady poruszył kwestię negocjacji stawki za dowóz dzieci do szkoły ponieważ ceny paliwa spadły w dół. Otrzymał informację od pani Sekretarz, że będą prowadzone rozmowy z PKS-em w tej kwestii. Kolejną sprawą jaką poruszył Przewodniczący był Fundusz Sołecki. Zwrócił się z prośbą do sołectw, żeby w razie braku pomysłu na co przeznaczyć te pieniądze zainwestować je w kupno ogólnodostępnych defibrylatorów i umieścić je w miejscach publicznych np. strażnicach czy szkołach. Na koniec Przewodniczący poruszył sprawę wpływających ofert od firm fotowoltaicznych, które chcą inwestować w naszej gminie. Są to przeróżne firmy o bardzo różnych koncepcjach budowy farm fotowoltaicznych. Apeluję żebyśmy kierowali się zdrowym rozsądkiem i nie pozbywali się terenów zielonych, ponieważ psuje to aspekt przyrodniczy miejscowości. Będziemy musieli głęboko się zastanowić gdzie takie tereny pod budowę farm fotowoltaicznych wyznaczyć, żeby później nie żałować. Jeżeli będą to farmy powyżej 20 ha, chciałbym żeby mieszkańcy danej miejscowości, gdzie będzie miała powstać taka farma przeprowadzili wewnętrzne konsultacje.

Ad. pkt 11

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że na tym wyczerpany został porządek obrad i w związku z powyższym zamyka LXII Sesję Rady Gminy Głowno.

(godzina 16.55)

Na tym protokół zakończono.

Pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem www.crv.pl a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno.

Wydruk głosowań załączono do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła

Marta Pakuła

Podinspektor
ds. organizacyjnych

Marta Pakuła

Obradom przewodniczył

Przewodniczący
Rady Gminy

Jarosław Chałubiec